Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «29» февраля 2016 года	     № 32
с. Дульдурга
По организации и обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта.
Учитывая  наступление пожароопасного сезона  в весенне-летний период 2016 года, возникает  необходимость проведения профилактической работы по противопожарной безопасности, по защите населения и населенного пункта от лесных и степных пожаров, а также в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта:
1. Образовать при администрации сельского поселения «Дульдурга» оперативный штаб реагирования на любые чрезвычайные ситуации в границах населенного пункта и при угрозе населению. В состав членов штаба включить: Глава сельского поселения (либо лицо его замещающее) – руководитель штаба; директор МП «Дульдурга» Гомбоев Ч.Л. – заместитель руководителя штаба; члены штаба - директор МП ЖКХ и БУ Емельянов В.А. и директор МП «Услуги заказчика» Цыремпилов Ж.Ч.
1. Директору МП «ЖКХ и БУ» Емельянову В.А. в срок до 01.04.2016 года полностью подготовить водонапорную башню в мкр. «Заречный» (ул.Кирова,4) для забора воды пожарной техникой. Изготовить и установить указатели ко всем источникам водоснабжения в границах населенного пункта.
1. Директору МП «Дульдурга»  Гомбоеву Ч.Л. в срок до 01.06.2016 года провести работу по организации пожарного пирса на р.Иля . Конкретное место обустройства данного пожарного пирса согласовать с начальником пожарной части №3 с.Дульдурга «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Забайкальскому краю»  Гавриловым В.Д.
1. Специалисту по имуществу администрации СП «Дульдурга»  Моторевой И.В. в срок до 04.03.2016 года провести полную инвентаризацию противопожарного инвентаря предназначенного для работы ДПД в МП «Дульдурга». Результаты представить для рассмотрения главе администрации СП.
1. Всем специалистам администрации сельского поселения «Дульдурга» в рамках профилактических мероприятий провести подворный обход населения по инструктажу о противопожарной безопасности с регистрацией в ведомостях инструктажа.
1. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на специалиста администрации Николенко И.А.
1. С данным распоряжением ознакомить под роспись всех лиц ответственных за его исполнение. Копии распоряжения направить для исполнения директорам МП сельского поселения «Дульдурга» и руководителю администрации муниципального района «Дульдургинский район».

Глава администрации					                         М.Б. Эрдынеев